СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 26.12.2017        №   16/1
О      согласовании        сводного       календарного

плана  по досуговой,  социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной   и     спортивной

работе   с    населением      по   месту   жительства

Останкинского    района     города     Москвы    на
1  квартал  2018   года

В  соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и обращением управы  Останкинского района города Москвы  от 14 декабря 2017 года № 01-22-846 Совет депутатов муниципального  округа  Останкинский  решил:

1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства Останкинского района города Москвы на 1 квартал 2018 года (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Останкинский  С.С. Цукасова.

Глава муниципального
округа    Останкинский

                                                   С.С. Цукасов

                                                                                                                                                                                                                Приложение

                                                                                                          к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                                                 муниципального округа  Останкинский

                                                                                                          от   26.12.2017   №  16/1

Сводный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на 1 квартал 2018 года
	№
	Дата проведе-ния
	Наименование мероприятия
	В рамках какой календарной даты, акции или программы
	Место проведения
	Кол-во участ-ников
	Организатор мероприятия

	Досуговые мероприятия

	1
	06.01.2018
	«Рождественские гуляния» - праздник Двора
	Новый год и Рождество
	Уличная площадка, ул. Акад. Королева, д.8, кор.2

(по погоде)
	100
	АНО «Русские традиции», Бандурина Л.В.

(495)615-84-75

	2
	16.01.2018
	«Старый Новый год» - танцевальная шоу-программа от «Балетной Школы»
	Новый год
	Театр-студия «Останкино», Мурманский проезд, д.6
	40
	Театр-студия «Останкино», Солнцев И.С. (969)062-33-72

	3
	18.01.2018
	«Рождественские кружева» - выставка художественных работ
	Новый год и Рождество
	ГБУ «Спортивно-досуговый центр «Останкино», ул. Акад. Королева, д.1
	30
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	4
	20.01.2018
	«Мастерская зимушки-зимы» - выставка работ

	Досуговый центр для всей семьи «Пять окон», ул. Акад. Королева, д.8, кор.2
	50
	АНО «Русские традиции», Бандурина Л.В.

(495)615-84-75

	5
	26.01.2018
	«Посвящение в студенты» - показ музыкально-драматических отрывков «Театра Абсурда» с праздничным чаепитием

	Театр-студия «Останкино», Мурманский проезд, д.6
	60
	Театр-студия «Останкино», Солнцев И.С. (969)062-33-72

	6
	31.01.2018
	«Кормушка для птиц» -конкурс работ

	Детский сад ГБОУ «Многопрофильная школа» №1220, ул. Аргуновская, д.16, корп.3
	30
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	7
	03.02.2018
	«Мастерская Самоделкино» -

подготовка к масленичной неделе (мастер-классы)
	Масленица
	Досуговый центр для всей семьи «Пять окон», ул. Акад. Королева, д.8, кор.2
	50
	АНО «Русские традиции», Бандурина Л.В.

(495)615-84-75

	8
	03.02.2018
	«День истории» клуба  военно-исторической реконструкции «Оловянный марш»

	ГБУ «Спортивно-досуговый центр «Останкино», ул. Мурманский проезд, д.18
	30
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	9
	13.02.2018
	«Масленичные гуляния» - игры и конкурсы на свежем воздухе. Тематическая выставка поделок и рисунков
	Масленица
	Театр-студия «Останкино», Мурманский проезд, д.6
	40
	Театр-студия «Останкино», Солнцев И.С. (969)062-33-72

	10
	15.02.2018
	«Ах, этот Валентин…» -концерт в честь дня всех влюбленных с участием коллективов и друзей театра

	Театр-студия «Останкино», Мурманский проезд, д.6
	55
	Театр-студия «Останкино», Солнцев И.С. (969)062-33-72

	11
	16.02.2018
	«Блинница» - масленичные потехи с праздничным чаепитием
	Масленица
	ГБУ «Спортивно-досуговый центр «Останкино», ул. Акад. Королева, д.1
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	12
	18.02.2018
	«Масленичные гуляния» - праздник Двора
	Масленица
	Уличная площадка, ул. Акад. Королева, д.8, кор.2

(по погоде)
	100
	АНО «Русские традиции», Бандурина Л.В.

(495)615-84-75

	13
	22.02.2018
	«Подарок для папы к 23 февраля» - мастер-класс по изготовлению открыток
	День Защитника Отечества
	ГБУ «Спортивно-досуговый центр «Останкино», ул. Акад. Королева, д.1
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	14
	01.03.2018
	«Такие разные кошки» - выставка-инсталляция

	ГБУ «Спортивно-досуговый центр «Останкино», ул. Акад. Королева, д.1
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	15
	03.03.2018
	«Весенний букет» - праздник для мам
	Международный женский день
	Досуговый центр для всей семьи «Пять окон», ул. Акад. Королева, д.8, кор.2
	50
	АНО «Русские традиции», Бандурина Л.В.

(495)615-84-75

	16
	06.03.2018
	«Подарок маме своими руками» - мастер-класс
	Международный женский день
	ГБУ «Спортивно-досуговый центр «Останкино», ул. Акад. Королева, д.1
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	17
	07.03.2018
	«Посвящение всем дамам» -  выступление театра интегрированного актера  «Театр Простодушных»
	Международный женский день
	Театр-студия «Останкино», Мурманский проезд, д.6
	30
	Театр-студия «Останкино», Солнцев И.С. (969)062-33-72

	18
	17.03.2018
	«Весенняя капель» - выставка изобразительного творчества

	Досуговый центр для всей семьи «Пять окон», ул. Акад. Королева, д.8, кор.2
	50
	АНО «Русские традиции», Бандурина Л.В.

(495)615-84-75

	19
	20.03.2018
	«Здоровое долголетие» - лекция

	МГО МРО «Останкинская» ВОИ, ул. Акад. Королева, д.1
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	20
	24.03.2018
	«Славянская кукла-оберег» мастер-класс по изготовлению кукол клуба военно-исторической реконструкции «Витязь»

	ГБУ «Спортивно-досуговый центр «Останкино», ул. Акад. Королева, д.1
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	21
	27.03.2018
	«День театра» - открытый мастер-класс для всех желающих по актерскому мастерству и сценической речи

	Театр-студия «Останкино», Мурманский проезд, д.6
	50
	Театр-студия «Останкино», Солнцев И.С. (969)062-33-72

	22
	29.03.2018
	«Покорители космоса» - познавательно-экскурсионная программа

	День Космонавтики
	Мемориальный Дом-музей им. С.П.Королева, ул. 1-я Останкинская, д.28
	30
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	1
	06.01.2018

	Первенство Останкинского района по футболу на снегу
	 Зимние каникулы
	Школьный корпус с кадетскими классами

ГБОУ СОШ № 1220, ул. 3-я Новоостанкинская, д.6
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	2
	08.01.2018

	Районный турнир по хоккею с шайбой
	Зимние каникулы
	Каток с искусственным льдом, Прудовой проезд, д.10
	100
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	3
	11.01.2018

	Районные соревнования по настольному теннису
	Спартакиада пенсионеров, Спорт для всех
	ГБУ «Спортивно-досуговый центр «Останкино»,
ул. Годовикова, д.2, стр.1
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	4
	19.01.2018

	Районные соревнования по мини-футболу
	Московский двор - спортивный двор, Спорт для всех
	Спорткомплекс «Мир», проспект Мира, д.101 «В», стр.3
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	5
	23.01.2018

	Районные соревнования по шахматам среди жителей с ограниченными возможностями здоровья и пенсионеров
	Мир равных возможностей, Спартакиада пенсионеров
	МГО МРО «Останкинская» ВОИ, ул. Акад. Королева, д.1
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	6
	27.01.2018

	«Зимние старты» - районные соревнования спортивных семей
	Всей семьей за здоровьем
	Спортплощадка,

Мурманский проезд, 18
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	7
	31.01.2018

	Районный турнир по хоккею

с шайбой
	Московский двор - спортивный двор
	Каток с искусственным льдом, Прудовой проезд, д.10
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	8
	06.02.2018

	Районные соревнования по новусу
	Мир равных возможностей
	МГО МРО «Останкинская» ВОИ, ул. Акад. Королева, д.1
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	9
	16.02.2018

	Районные соревнования по мини-футболу
	Спорт для всех, Московский двор - спортивный двор
	Спорткомплекс «Мир», проспект Мира, д.101 «В», стр.3
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	10
	21.02.2018

	Первенство Останкинского района по пауэрлифтингу
	День защитника Отечества, Спорт для всех
	ГБУ «Спортивно-досуговый центр «Останкино»,
ул. Годовикова, д.2, стр.1
	50
	ГБУ «СДЦ Останкино»,

Оськина Н.В.,

(495)616-66-20

	11
	24.02.2018

	Районный турнир по хоккею с шайбой
	День защитника Отечества, Спорт для всех
	Каток с искусственным льдом, Прудовой проезд, д.10
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	12
	28.02.2018

	Районный турнир по флорболу
	Московский двор - спортивный двор
	ГАОУ Школа «ШИК 16»,  Проспект мира, д.123
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	13
	06.03.2018

	Районные соревнования по настольному теннису
	Международный женский день
	ГБУ «Спортивно-досуговый центр «Останкино»,
ул. Годовикова, д.2, стр.1
	50
	ГБУ «СДЦ Останкино»,

Оськина Н.В.,

(495)616-66-20

	14
	13.03.2018

	Районные соревнования по дартсу среди жителей с ограниченными возможностями здоровья и пенсионеров
	 Мир равных возможностей, Спартакиада пенсионеров
	МГО МРО «Останкинская» ВОИ, ул. Акад. Королева, д.1
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	15
	17, 24, 31.03.2018
	Районные соревнования по шахматам
	Московский двор - спортивный двор, Спорт для всех
	ГБУ «Спортивно-досуговый центр «Останкино», ул. Акад. Королева, д.1
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	16
	22.03.2018

	Районные соревнования по бочча среди жителей с ограниченными возможностями здоровья
	Мир равных возможностей
	МГО МРО «Останкинская» ВОИ, ул. Акад. Королева, д.1
	50
	ГБУ «СДЦ Останкино»,

Оськина Н.В.,

(495)616-66-20

	17
	27.03.2018

	Районные соревнования по дартсу
	Спорт для всех, Московский двор - спортивный двор
	ГБУ «Спортивно-досуговый центр «Останкино»,
ул. Годовикова, д.2, стр.1
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

	18
	29.03.2018

	Районные соревнования по настольному теннису
	Московский двор - спортивный двор, Спорт для всех
	ГБУ «Спортивно-досуговый центр «Останкино»,
ул. Годовикова, д.2, стр.1
	50
	ГБУ «СДЦ «Останкино», Оськина Н.В.

(495)616-66-20

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 26.12.2017        №   16/2
О  согласовании    проекта  изменения  схемы

размещения      нестационарных       торговых

объектов     на    территории    Останкинского

района  города  Москвы  в  части  включения
в  схему  нестационарного торгового  объекта

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением  Правительства Москвы от 09 июня 2015 года № 343-ПП «О мерах по совершенствованию порядка размещения нестационарных торговых объектов в городе Москве» и обращением префектуры Северо-Восточного административного округа города Москвы от  21.12.2017 № 01-26-539/17, поступившим в Совет депутатов 22.12.2017, регистрационный № 01-15-365, Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:

1. Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Останкинского района города Москвы  в части включения в схему нестационарного торгового объекта со специализацией «Цветы», вид «Павильон», по адресу: 1-й Поперечный проезд, площадью 26,5 кв.м.

2. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Останкинский С.С. Цукасова.

Глава муниципального

округа    Останкинский

          С.С. Цукасов

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 26.12.2017        №   16/3
О     награждении    Почетным    знаком

«Почетный   житель    муниципального

округа Останкинский в городе Москве»

В соответствии с пунктом 12 статьи 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации  местного  самоуправления  в городе Москве»,  статьей  9  Устава         муниципального округа Останкинский и пунктом 7.1. приложения 1 к решению Совета  депутатов  муниципального округа Останкинский от 22.05.2013 № 6/5 «О  Почётном  знаке   «Почётный житель муниципального округа Останкинский в городе Москве» Совет депутатов муниципального округа  Останкинский  решил:

1. За заслуги перед населением муниципального округа Останкинский в городе Москве, в порядке поощрения личной деятельности, направленной на пользу, обеспечение благополучия и процветания муниципального округа наградить Почетным знаком «Почетный житель муниципального округа Останкинский в  городе Москве»:

1). Сулакадзе Олега Георгиевича;

2). Шереметева Петра Петровича.

2. Знаки и удостоверения к Почетному знаку «Почетный житель муниципального округа Останкинский в городе Москве» вручить в торжественной обстановке, в присутствии депутатов Совета депутатов.

3. Имена награжденных Почетным знаком «Почетный житель муниципального округа Останкинский в городе Москве» внести в Книгу Почетных жителей муниципального округа.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

   5.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального  округа  Останкинский  С.С.  Цукасова.
Глава муниципального
округа    Останкинский

                                                                 С.С.  Цукасов